in vel minimus relinquatur arbitray etiam recipere locum, ostendendum tibi superest li
 non posse Clem. et nequeunt Benedic. intelligenda esse non solum de impotentia morali,
 licite rursus reuocandi, sed de impotentia etiam quasi phisico-morali, ad valide reuocanda, quod eo
 libentius prouabimus, quia id ead Bulla Suprema legitime inferente, Validiusque simul probabi-
 mus 2^o ac vltimum Superioris ⁿⁱ membrum.

Ex ea qd. ditione habemus Regulari praeuio examine ab Episcopo simpliciter approbati
 non posse ab ipso met Episcopo suspendi a Professionibus audiendis, nisi superveniente nova causa,
 ad ipsas Professiones reuertente; secus autem si approbatus sit ab eius Vicario, aut ab antecessori-
 bus Episcopi. Ita quibus sic: qd. etsi Episcopus non possit reuocare approbationem a se simpliciter
 seu absq. ulla temporis p. definitione, et praeuio examine Regulari reuocari, sine causa; bene
 in potest sine ea reuocare approbationem eodem modo, et praeuio, etiam examine reuocari a suo Vica-
 rio, vel Praedecessoribus suis; p. p. particulam illam aduersariay Secus; vi cuius quod imp-
 dicti Vicariatus negare de approbatione procedente ab Episcopo, in similibus r. de
 approbatione procedente a suo Vicario &c. atque Episcopus non modo a se simpliciter reuocare ap-
 probati, verum nec illicitare reuocare a suo Vicario licite reuocare non potest sine causa, im-
 p. dicti circa 2^o Aut. membrum; qd. si in praedicti Vicariatus potest nihilominus reuocare
 reuocare a suo Vicario, id solum valide non in licite facere potest. Cum autem eo praedicti
 negare ibid. Episcopo supra approbationis a se reuocandi, quae concedit pro
 approbatione reuocari a suo Vicario &c. et haec sit potestas ad valide tamq. eam reuocanday in
 Vicariatus, inferre legitime valide reuocare non posse Episcopay approbationem a se praedicto
 modo Regulari reuocari: ac p. reuoc. nec valide, nec licite id facere potest sine causa; facultay
 in habere ad valide, et si illiciti reuocanday in Vicariatus approbationem reuocari a suo Vicario,
 vel Antecessoribus Episcopi.

Huc usq. dicta circa potestay Episcopoy tum ad approbationem Regularibus reuocandam,
 tum ad eam reuocandam, intelligenda etiam sunt de Capitulo S. Vac. de huius Vicario,
 ac de Abbatibus episcopalem iurisdictionem locantibus: tum quia hic actu approbandi, et
 reuocandi approbationem non est actu Ordinari Episcopali, sed iurisdictioni non sibi specia-
 liter delegatay a Pontifice, sed ordinariay; et ipsi respondentis ratione muneris sibi imitti:
 Cap. ausy &c. Episcopo succedit, (vel in huius loco interuenit a Pontifice) in iurisdictione Episcopa-
 li, non ut inferioris, sed ut equalis; ut tradunt Canonistay in cap. cum olim de may. pri. et
 ibid. apud cap. 4. 28. s. 5. n. 2. et 3. Tum quia Inoc. 13. videtur loqui de iis rursus,
 qui actua-

qui actualiter, et pro tempore iudicium ordinarij in ea Dixerunt: qualis sunt Cap. hu-
 vii Vicarius, et abbas Coempti. In straxij in alijam sup. Cardinalij si dicentij: cum ex-
 ponere sponsoni sit proprium munus Episcoporum, nullus alius potest in hoc se immiscere. At
 primario, sive ea, esse sup. Nam, de quo dubitas est, respondere potest: nullus alij non p-
 dunt iudicium Episcopali, vel quasi Episcopali id facere posse, seu aly huiusmodi iudici-
 non habent, ut p-axoij quordiana demonstrat. Adducit p-axoia a Diana P. sponsoni Re-
 putari n. 8. Privilegiij Reputationibus secum a Clom. A. ne confessionij Reputationis possint
 suspendi, a sponsonibus audiendis, a Cap. l. 4. ac: at dicendy est privilegiij hoc sig. d. sponsoni,
 reuocaty iam esse per Bulla Apostolici ministerij super utatay.

Clom. A.

Ad ea aut, que tra. vlt. cura. membra obij. reliqua ony immutabilia sunt, dici po-
 test, et quidem ad 1. deumpny eo cap. Accepimus de etate & super: inibi tantum p-cepti quod
 semper reputata idoneus, non in annullati sententia reuocatoria prioris, qua idoneus qui declarari
 fuerit, etsi inque, et inuise reuocata, p-axoia. 2. a raone deumpny diffinitioni est: sponsoni, et in
 forma eo. d. 28. s. 4. n. 7. apud Platelij tom. 7. n. 363 sic p-poni potest: iura, et iudicia sunt, vali-
 de reuocari non potest sine causa; approbas maxime p-ecedente examine est quasi iura, et iudicia, in-
 tentia; q. valide reuocari non potest. q. valide reuocari non potest. Episcopus p-dicto modo approbas a
 suo Vicario, vel antecessore Episcopo salte sine causa. Resp. Plateli; approbas adquate sumptis non tanty
 importare p-dicty iudicij de idoneitate Sacerdoti, ad excecandum munus sponsoni, sponsoni iudicij fa-
 culty illud excecandi. Hec aut facultas potest valide reuocari etiam abque iura causa. P-axoia d-
 plicet responso hec, sum quia ad sup. solutiony importuna, et insufficienti; tum quia falsa, et diffinitioni
 approbas ab eod. A. p-ponit n. 367. omnino straxia. Est importuna et insufficienti quia p-axoia facul-
 ti audiendi sponsoni non est reuocatio approbas, sed iudicij tanty; aque sola procedit facultas illud
 munus excecandi. Ut videre est in Seculari approbas, qui ob defecty iudicij audire non potest sponsoni,
 eas audire eas sponsoni p-axoia; quia in ea huius sponsoni audire non potest, si, sponsoni cum faculte au-
 diendi sponsoni, approbas reuocaret. Insufficienti; quia em tali facultate reuocari ab Episcopo, potest re-
 putari sponsoni audire ea Bulla supena; dicente, Reputationis approbas potest ab Episcopi lic. in Diocesi
 approbas sponsoni audire. Falsa; quia Episcopus vti inferior reuocari non potest faculte audiendi sponsoni
 sponsoni, quam, sponsoni approbas, habent regulares a sede apostolica, ea p-axoia Bulla, et alij iura
 privilegiij. Sibi straxia, quia approbas adquate et essentialiter sumpta est, ea p-axoia n. 367. autentium
 testimonij Episcopi, aut Vicarij eius de aptitudine, et capacitate Sacerdoti, ad audienda sponsoni. P-
 axoia d- plicet responso hec, sum quia ad sup. solutiony importuna, et insufficienti; tum quia falsa, et diffinitioni
 de ut hec reuocari, nec p-axoia illa reuocari, nec reuocari ab eod. iudice potest inquamny huius
 aptitudo, et Capacitas est, d- vnice in quamny qualificata, et autentica est.

nec imcludit pro-
 inde facultatem
 eas excecandi: In

...
 ta, et copulata anq. solutio aduca simplia, et difficilissima mihi. ruit est, reuocante pro illius solu-
 tione vel ipso eam, ad intentionem episcoporum rarisimiliter approbare nullo modo nisi ad beneficiaci-
 onem, quod approbationi penus ab idubio reuocari potest. At quid, si voluntas episcoporum sit approbare
 simplices sacerdotes secutari, ut ipso ibidem fatentur, solet in iure approbare reuocari? Nil ad hoc
 resp. eo. eo raris in moralibus principiis esse submittit...

Decrete ad Ang. sup. et in forma dit. may. iura, et iudicia sent. eo struere iustitia de-
 bita, reuocari non potest sine ca. quoad forum interuenit, sedo may. iura, et iudicia sent. la-
 te sumpta, subdit. Valide reuocari non potest sine ca. quod ad ius sine qualitate iustitiam reddem-
 tet sententiam illa, sedo may. quoad male sententia iustit. sine quoad esse autentici testimo-
 nij predictorum qualitatis, resp. may. et prima min. examinanda deinceps; dit. neq. appro-
 bas quoad ea, quae presupponit in iure approbato, scientia nimirum. Valide reuocari non potest sine
 ca. sedo neq. quoad esse autentici testimonij eiusdem scientia. neq. 1. et sub ead. dit. 2. Simi-
 lita neq. Non datur in humani potestate ulla ad valide defraudandum hominem iustum sine causa
 iure stricto, quod habet ad rem suam; domum v. hereditatem, aut rat. et on. adduci in litigium
 defacto possit in hoc, et inuota ma. reum domini pronuntiaari sent. si ius p. uicta Domi-
 nus vel iustum re sua quoad forum exterrum; interrum in, et famum in eo manebit ius ad eandem
 rem, quamdiu sine ca. ea p. uicta eorum, et semper tenebitur possessor inuictus, adeq. reo suo do-
 minio retinenda. Non ita accidit in approbatione, quam vocari p. uicta iustit. sent. et quia mu-
 niti iura est, et quia anq. reduci v. potest, et utrumq. ad approbationem, quae iure sent. sit, in aq.
 m. itaq. illa differeudo approp. eam q. illius, an sit approbas, ut valida sit, debeat esse iura. Non, in
 quam ita accidit, quia approbas huius sacerdoti in individuo, nunquam potest esse eo iuri-
 ra iustitia debita, ut illa, quae parochiali Beneficio annexa est. Episcopus enim, cuius solui est appro-
 bade sacerdoti, ad munus audiendi suos subditos, et hoc providere minimis sufficientibus, et idoneis,
 ut per sacramenta ab eis recepta nam auerquantur saluti, munera sibi impedito de reppos iustit.
 satisfiat, suos providendo idoneis illi parochis, qui supra p. uicta iustit. diligenter inuicta, p. uicta
 uict. fortunioxi remedio adiut in omnibus suis spiritualium necessitatibus. Superest q. ut appro-
 bas sit ampliatum iura, quatenus procedens a iustit. generali iustit. quae ex d. lha 2.2. q. 58. art. 6.
 omni iustit. moralis rite sp. uicta. huiusmodi aut. iura sent. esse reuocari non potest ab epi-
 copo, ita ut sua reuocatione faciat, quod idoneum quatenus est esse, et quatenus ad reuocari audien-
 dai, tali demum non sit p. uicta iustit. iustit. reuocari; potest in iustit. huius iustit. reuocari illi
 p. uicta

primae authenticae eo ea iustitia stricta ipsi^{peccat} merito testimonio aptitudinis sui, nisi idoneitas ad
professionem audiendam: ex principio illo generali cuius est deus, cuius est ponere. Peccabit quidem
iure non firmando, vel revocando hoc testimonium; quia in actuali illius duratio, vel formalis vel
virtualis eo necessaria est eo Bulla Apostolice Minutissimae, ad hunc munus audiendi pro-
fessionem, ideo illa revocata est peccaminosa, et iniusta, invalida reddet professionem, sine nota ap-
probationis firmatione audita: ac valida promittit et revocata iniusta approbationis simpli-
citer, et iure, et prius etiam examine scilicet a predecessore Episcopo vel suo Vicario, quoad esse
autentici testimonij ~~procuratoris~~ idonei^{si} prout necessarii ad Valorem Sacram. ^{si} ~~tenentis~~.

Infero 3^o. Episcopum nullatenus posse admittere facultatem audiendi professionem
omnibus simul vniuersi Monasterij Regularium Professionum. Ita satis clare decisum est a sacra con-
gregatione an. 1615, et sub iudicij tamini assensu declaratum in Istitutione Suprema supra. Propter
tamen Sagnum Apud S. Anthoni tom. 3. trac. de Penit. cap. 3. in Annotationibus, vniuersi excepit
casum, in quo Episcopus id facere valet; sicut, ubi Abbatem locorum disantig omode multi
nequit Apostolica sedu. Pro parte Religiosorum Societatis seu, similium verba, propositum „
fuit dubium Sacrae Congregationis: An Episcopus in partibus Indiarum possunt eo in terro totum „
unum monasterium, vel Collegium ab audiendis professionibus suspendere? Resp: Episcopus „
Indiarum posse quidem omnibus simul unius monasterij, vel Collegij Professionum admittere fa-
cultatem, audiendi professionem personarum secularium, etiam in consulta sacra congregatione Episcopo-
rum, et Regularium negotium proposita, cum decretum ab ea editum sub die 20. Novembri an. 1615. „
ea intentione defectu, et venienna morali non extendatur ad Regionem illas tam longe ab
Urbe distans. Vnde ab hac generali suspensione, quae vis est scandalo, et animarum pe-
nicie impeari potest, abstinendum est Episcopis, nisi prauissima sub risente causa: super quo „
sacra congregatio illorum scientiam prauitatem voluit esse omnino. Sed quid agendum, procedit id „
Auctor, regularibus, si defacto Episcopus in Europa simul suspendat omnes Professiones eiusdem
monasterij nulla habens causa congregationis? Poterunt ne illi professionem audire, non
obstante huiusmodi suspensione? Resp: casum fingit, ut videtur, plene metaphisicum. Nihil-
ominus, si dirigeret, reponunt Peirinus, Lezana, alij quod est a Donato, ponit: quia Episcopus in
in sua illa suspensione excent limitu sui authoritatis, adeoque eius suspensio habenda est tan-
quam invalida. At quoniam, si Regularibus, neglecta Episcopi suspensione, audierint pro-
fessionem accidentem, scandala facient maiora, et mayora oriuntur animarum pericula; id-
eum Frans. Romanus Bonomienis Ecclisij Penitentiarum tom. 3. theol. moral. lib. 1. de Penit.

Resp. S. Greg.

cap. 1. punct. 8. n. 9. arbitrata sanium iustitiam in hoc casu obedire, et recurrere ad Sac. Congregationem
 que inspecta etiam recurrerentur modestia, et prudentia ad ampuanda scandala, esse magis
 favorabilis. Et allegat Donaty, ac Pavasiny, qui ambo cum fuerunt in Romana curia Pro-
 curatorum Senatus Ord. S. Dominici optime nedy de iuribus, et etiam de praxi Romanoru
 xij notitiam habuerunt. Huc vij. exuit. additionibus, in quibus preter ea omnia que ad augmen-
 tam reddenday resp. Valiquis necessaria sunt, desiderata etiam ^{an.} edita ^{an.} predictay resp., an nimi-
 rum ante an. 1670, in quo prodit litro Suprana; an post huius promulgationem: ex editione
 uny illius resp. ^{omni} scientia nobis struat; an predicta resp. declaratoria foret Bully Suprana;
 an solius illius responsioni, cuius postea meminit. Dicitur autem principio hoc, et alij
 supra videlicet, et cum aliunde per difficile nobis sit ea felicitate assequi; nequidquam
 serbare, et sine fundamento decidamus, sapientiorum iudicio relinquimus resolutione du-
 bix: possumus ne Episcopi suspendere in presentiam omnes simul unius illius Responsionis Repula-

^a Apud Lacroix lib.
 1^{mo} n. 574.

res memorati-
 mi Indi de depen-
 det.

Infero 1^{mo}, Responsionem secularium auditam a Senata vinciente in Diocesi,
 ubi non est approbata, esse invalidam, et si approbata sit in alia Diocesi. Ita Lacroix lib. 6.
 p. 2. n. 1513. ita Rosta, et plures alii ab hoc cit. 2. p. n. 342. Probatur ^{no} Sacros ^{no} simpli-
 citate, et absolute impotenti audire Responsionem secularium in Diocesi, a, nulla Responsionem secularium
 unum valide in ea potest audire; Regularium etiam Senata alibi approbata, et simpliciter Responsionem
 audire Responsionem secularium in Diocesi, ubi non est approbata; q. Senata etiam alibi approba-
 ta ita agens per Diocesi, in qua approbata non est, nulli huius Responsionem valide audire potest. Ne-
 pabii ^{no} eo s. Rosta eximiente, reuocari non esse per Bullam Suprana, eo quod deumpra
 est probas; privilegium, quod Sup. 13. in Responsionem secularium in Bulla incipiente: Decet Romanum
Pontificem. vicium potestant Senata semel approbata ab aliquo Ordinario audire Responsionem quo-
 rumcumque secularium, dum ita agens per aliam Diocesi; soli excepti loci illi, in quibus Ordina-
 rij existerent, et dummodo sacros non repugnarent. Et hoc ut quia mens Pontifici non erat
 hoc privilegium reuocare, tum quia de iure omnino voluntaria unius diebus in alieno territorio con-
 cessi potest, nec Clem. 10. ei quoad Religiosos derogavit: tum quia nunquam fuit ^{no} in Religiosis po-
 sita abbreuiate in Diocesi, in qua ut iam summa subditum Episcopi Diocesi, a, quo citat approba-
 tu, et tam quarebat: An Religiosum approbata ab uno Episcopo, consecuta sit iud. ubi approba-
 tu, et etna de iure est. Hec sunt rationes, quas in huius opinionem fundamentum et stabilitatem adducit cit.

R. ^{no} nullum in quibusdam casibus decidit, tam habita reuocari fundamentum.
 autem
 Ita ^{no} p. Clem. 10. non derogavit quoad Religiosos nisi illi omnino. Atqui ex pte
 dicto

dicto iure immo potest voluntaria iurisdictione, siue non contentiosa permanenti eorum
 contra tenentur: q. non transmittuntur, ut ipse vult, & permanenti etiam, quod ibidem patet, pote-
 rit iurata approbatus pro Diocesi, A. abbreuiate in Diocesi, B. in qua non est approbatus, subditum Dioc-
 esi, a quo approbatus est, et iurisdictionis habet: non secus ac id libere facere potest pro eadem parochia
 sui Parochus ex Rente n. p. 328, et eo predictis Sec. 1. Hoc autem admittit, ut si nequeuntur neu-
 rario admittendum esse videtur ab adversariis; ~~non nulli~~ ^{est} ~~robore~~ ^{et} ~~potest~~ ^{non} ~~illa~~ ^{non} ~~clausula~~ ^{ponere}
 Religionis abique Episcopi Diocesani approbatione secularium professionis audire, quamvis persistentes sub-
 diti sint eius Episcopi, a quo ipsi Religionis iam fuerant approbati: ~~vel~~ ~~sub~~ ~~clausula~~ ~~moderanda~~
~~vel~~ ~~sub~~ ~~clausula~~ ~~moderanda~~ ^{ita d. q. per hanc Bullam vnic-}
 declarari Religionis approbationem ab Episcopo non concessi vbiq. approbati ex vi iud. si quid valet dicendum
 minime vero eo ea infertur, quod non possunt ^{supra ea Ad. deumpnu: ~~non~~ ~~possunt~~ ~~deinceps~~ ~~Regulares~~ ~~cum~~ ~~animarum~~ ~~periculo~~, ~~et~~ ~~cum~~ ~~potenti~~ ~~di-~~}
 condianam duratione similem approbationem preterea vi suorum privilegiorum: ~~et~~ ~~aperat~~, ~~et~~ ~~expressis~~ ~~teate~~
 te clem. sub mitione sup. vitionis, se eam edere, ut magis magisq. disensionum tollantur semina, que
indium sublequi possunt, occasione privilegiorum, que per sedem Apostolicam Religionis Ordinibus con-
cessa fuerunt. Iteamque hec, et prependantia matutae cum vnicia illa deklaratione, et tenet molli ab-
unda fululabunt, tenet esse uabit maximam interpurationem adversariorum cum clausula Clemen.
 ut non solum ea vel ignorandissimum quique fuisse non possit, sed et omnibus omnino perspi-
 cua sit, et falsam suspensionis illius, et efficaciam ac videri fabrum nos.

em bulla su-
perna p. 82.

Gregoriana

nota v. Confessio
particulari ut
quolibet vel trans-
mitti auctoritate

Ipsam. = nulla atque invalida est confessio facta Regulari et si Seculari eoquecumq. pri-
 vilegio ad hoc munus electo, nisi precedat approbatio Ordinarij pro tempore eantis loci, in quo
 Sacram. Penitentia ministrata: q. Confessio facta Seculari itez agent, et electo eo vi privilegij P. 13.
 nulla, atque invalida est. An. deumpnu. ut quoad omnia sua verba ex Bulla Pastoralis officij...
 supra. Bened. 13. Sicq. autq. vel infelicissimo Simulacry nota est: per vitionem vniq. alicuius rei per-
 ceptionis, et disparationis simul omnium privilegiorum sibi quomodocumq. manentem etiq. Societati seu om-
 nia, et singula eundem Societati privilegia vitioni illi aliquomodo mania potius obliuiscant eo
 firmissimis Dialecticis regulis. Obj. in potest: firmi huius vitionis, et reliquarum supra appro-
 vatione, ad audiendam confessionem, vitionis sui vitione impia, et disensionis, que Regularis vitione,
 et Ordinarios occasione hac esse solent, horum autq. periculum curat o. et si vitione in presentia
 Seculari dato illo privilegio, numquam vniq. illud in personis nequaquam possumus eorum vitione
 nu ipsius, nisi Parochi, et a fornice Episcopi, non repugnant. Difficili 1. aspectu mihi vitione
 reflexio hec, quare curante aequo sine legi pro tota vitione, curat respectu cuiusq. obligatio
 legi

Expediunt autq; et opo-
 raturus sup. 1. non uia-
 re hunc casu hinc a
 de quorum p dicitur -
 ut. T. id. declaranti-
 um. 2. Hunc vel illu
 Panochum in vrbis
 non. Hinc. omni
 tatem: Ut autem fi-
 nis leg. vii. ad quatuor
 cesset in hoc vbi. opo-
 ticulari; hoc non u-
 bat. 3. ut. p dicitur
 in sume meae p dicitur
 ve que aliquando in
 te p dicitur, tunc
 uelut ex episcopo...
 dicitur de quibus mha
 bilitatem inducent
 et leg. actu nulli-
 tatem; et solemnita-
 tem substantiam
 que nominatum et
 specifico vrbis ab
 solute debet. ex pluri-
 bus suis tunc h. h.
 apud sancti d. m. h.
 non. lib. 2. d. 11. n.
 19. et lib. 3. d. 17. n.
 3. 5. 6. d. d.

legi ex omni omni doc. qua merito supponit Lacorda lib. 1. n. 471. et Reuca p. 1. n. 201. Se-
 lo in copiam super dubij huius sanione declaracione vehementer suspicatus sum, p dicitur
 non fuisse sibi a Pontificibus p dicitur. Adhuc eorum dicitur, et uti copiam, et
 omnia eo animo felicitate accidere. Inveni enim finem sibi p dicitur ad m dicitur 13. fuisse; ut
 que a Romanis Pontificibus p dicitur omni ad Dominica p dicitur, animam p dicitur, et dicitur
 tione p dicitur Statuta p dicitur suum plenam p dicitur effectum: sicut quod id est fuisse con-
 firmare, ad hunc, et vixit in p dicitur Bulla p dicitur huius aut. h. opum
 ac sibi clarissime demonstrant huius illud de ba m dicitur p dicitur 14. dicitur: Dememoratum
 Cardinalis sibi opum, et oportum dicitur ea, que infra sequuntur ad omnipotentis Dei p dicitur
 celesis vrbis, veteris disciplina m dicitur, et spiritus p dicitur, edificatum, hac m dicitur
 p dicitur valida dicitur Statuta, dicitur, et dicitur. P dicitur nulli p dicitur de p dicitur
 cordis p dicitur. Dedere quidem huius nullam occasionem ad dicitur m dicitur edicenda, ut non dicitur
 uae m dicitur Bened. 5. dicitur: aliud in est occasionem alicuius abusu particulari legem aliquam
 p dicitur, et aliud dicitur in eius p dicitur, eam vrbis edici. P dicitur p dicitur;
 et ad hunc m dicitur nobis vrbis Pontifici equum p dicitur, et solum, ut vrbis
 ex particularibus effectibus suam m dicitur. 2. aut p dicitur, tunc quia p dicitur
 videri cum natura m dicitur, que cum ex clausula illa p dicitur, non eo p dicitur
 est p dicitur; ac dicitur debet in vrbis, ac stabili obiecto; tunc m dicitur, quia est
 p dicitur finis huius m dicitur, quod app dicitur, ut eo dicitur 17. et p dicitur m dicitur
 mittendi retinendi p dicitur. dicitur vero hunc finem, et quidem p dicitur
 me p dicitur p dicitur.

Quare a seniori ad reliquos Regularium gradum faciente, aptandam potiori ratione con-
 seruus p dicitur doctrinam ceteris omnibus Regularibus p dicitur: qui propterea ita p dicitur
 p dicitur, in qua approbati non sunt, non potuerunt sacramentaliter audire eam occurrenti
 sibi subditis illius Episcopi, a quo sunt approbati, illac p dicitur, nec ita se commu-
 tant, aut p dicitur. Inari ad hunc doc. p dicitur tom. 7. n. 315. ex dicitur Bulla
 superana solum p dicitur nequis Regulari se ad audiendum p dicitur, exponat in ea dicitur, in qua
 non est approbatus, etiam si p dicitur eorum dicitur dicitur Episcopi, a quo fuit approbatus, non
 autem ita vrbis, ut neque p dicitur potuit audire confessionem p dicitur eorum dicitur
 p dicitur, quia tunc eo n. 37a locu ab eodem dicitur habet tunc p dicitur accidens p dicitur illius p dicitur
 n dicitur. Huius p dicitur loc. cit. p dicitur non potum ad eummodi m dicitur bonipre dicitur
 maxime

maxime post edicta Bullar Inoc. et Bened. 13 sequi ut, in quibus idem expeunt, et formalis prohiberi, et simul ab hoc precipi in virtute sancti obediunt, coacta, et iniolabili observantia Bullae Apostolicae. Et statim quamvis in ea praesertim pro sublati. Declaratur etiam circumstantiis loci non se habere per accidens, cum nominatim requiratur in rubricis cit. in rubricis approbatio Episcopi loci, et in dubio ut. Impunita in iungitur servandam esse limitationem loci: nullus autem Episcopus approbat nisi pro suo territorio. Haec praesertim non praecipiente ad scandalum vitandus, aut propter quod simile, sed potestas clauis recte exerceatur, debent vno huiusmodi eque vapes privatum, quam publice munus hoc obvenit. Si autem privatum recte exerceat potest a non approbato ab Episcopo loci, cum non et publice. Circumstantia loci eque per accidens se habere respectu venientis publicae provisionis excoptionis, ac privatum eam audientis, constituta in iungitur provisionis ^{sunt} eadem; per hoc quod publice excoptione vellet provisionis praedictae, censet non amittitur approbationem, quae dicitur per se servare, quando in iungitur subditum manet cuius Episcopi; ac proinde non solum quando in iungitur agunt, sed et si per statim, vel quocumque anni parte, causa Diocesis inordinata ob sua negotia, et privata praesertim publica non geruntur, et potius omni modo praesertim in iungitur, et idem motum privatum eque ac publicam praesertim: nec prohibentur solum; immo etiam arguuntur in valde declarant omni provisionis alia quam ad approbato ab ordinario loci exceptis: unquam in omnibus non determinatis, valida dicitur provisionis praedicta modo, ac privatum, audientis; et sub eisdem ^{decessit} circumstantiis in valida facta publice excepta. Nihil addit Placitum, nec equum est, ut dicitur in memoris ego in re clarissima.

In fine 11^{mo} Junia approbationem ab ordinario loci, ut fieri solent, non posse valide provisionem secularium audire sine praesertim facultate, aut potestate vel particulari immunitate sui superiorum reputari. Pauci probabo auctorem hanc, quae, ut si nulli eam expresso tractat videri, mihi multo magis auctoritate propria. Ratio autem est, quia iudicium summum tale excoptionis non potest nisi episcopo subditos, hoc vero non assignat immunitate Episcopi cum approbat reputari, sicut enim quam optime sola approbatione eos indiget, ut possint per sua pontificalia privilegia omnium fidelium provisionem valide excoptione; eos eop. quod servata praedicta modo approbatione ut ab ordinario loci, non habet quicquam requiritur, ad secularia valide abstrahenda. Negligentia, servata approbato ab ordinario habet in iungitur reputari ab apostolica sede in iungitur necessarium, ad hoc munus obvenit. Nequaquam id dicitur, nisi in eo cap. 1. Synopii spondii privilegiorum in iungitur editis. Haec litterae Apostolicae nullum privilegium sui praesertim hactenus nulli, vel in posterum cedendum vni potest in societate licitum esse, nisi per solum spondii Pontificis immunitatem. Hanc autem generalis iurisdictionis in omni in iungitur fidelium, vnos ad hoc munus eligentes, solum immunitatem

Hec illatio praesertim
 ti potest quia locum
 ut plurimum habet
 ut sequitur, ut ex tradita,
 in iungitur, et de sen-
 vari pag. 102.

R. P.

Bened. 14 in sua dicit. 100. In iungitur declarat absolutioem datam a non approbato ab ordinario loci. ^{et videri eop. p. 132.}

R. S. p^a spe^{ra} illi, quos, ad hoc mysterium cum secularibus excoendū, superiora designant.
Hec facultas Pauli 3. (audiendi v^o) sunt verba predicti synopsi cap. 2. n. 5.) respectu Penitentii non regulatum, atque etiam regulatum, si facultas habuerint ipsondi extra suum ordinem, immunitate omnibus speciatim, ad excipiendas personas duritanti a Superioribus, et approbati ab ordinario loci sua forma scilicet Trid. p. rui preceptivam approbationem habeat servata a sui Superioribus facultate, sacramentaliter audiendi seculares, p^aucore non potest in iudicio, sive potest ab obsequio quorumcumq^{ue} infidelium ad nos undecumq^{ue} accedentes, nobis sicut a Paulo 3. predictum p. servata illo modo approbatus ab ordinario loci, nec duritanti a sui Superioribus, ad personam audiendam, et in iudicio ad hoc munus obsequendum omnino necessaria, ac valde promde illud exerceat nequit.

Dicitur: ut hanc neq^{ue}, ac ipsam simul actionem non recte deduci, aut probare eo allegato Societatis iure: eo eo enim recte manifestum esse servatū v^o privilegium Societatis abiq^{ue} immunitate R. S. p^a Generat^{is}: quia autem non videt posse servatū mysterium Penitentii illicite hoc sacram^{tu} ministrare, quia casu omissione Superioribus, ac validum simul illud efficere, quia, et approbatus est ab ordinario loci, et iudicio in omnes infideliū undecumq^{ue} sequis habet a Paulo 3. qui eam omnibus vicariis seu praeibitis benignissime servat in Bulla incipiente Cum inter cunctas. Ref. arg. hoc mirabile futurum, si vti efficax est ministrans in genere ~~illam~~ illam naturam, eandem vim, et efficaciam servaret advenit eam in 2^o individuo videtur, et ad praesens casum restrictam. Scio enim longe diverso modo deservendum esse de Penitente, ac de ministro Sacram^{ti} Penitentii. Vera est causa ista: quia graviter peccat penitenti recipere totam Sacram^{tu} Penitentii, illud valide non recipit: falsi i^{ta} omnia auct^{orit} alia: peccat minime sapiens hoc sacram^{tu} p. illud valide non fecit; ut exp^{re}dicti, valide illud officiat, et in statu p^a non sit. Ad huiusmodi defectu non laborat probatio, aut illa omnia, sed deori illa iniri fundam^{tu}, ex p^a p^a deductio p^a p^a; eo eo nimirum, quod predicta servata non uscumq^{ue} illicite apat, sed ^{quia intendit} ~~illud non recipit~~ Sacram^{tu} Penitentii specie non duritanti a sui Superioribus, ~~caet~~ caet^{ur} ~~caet~~ vera iudicio in Penitentii illum. Licit eni Paulus 3. hanc

ac invalide p^{ro} in de illum abidvet. recessit p^{re}ibitans omnibus Societatū, eam t^{er} nos declaravit, vel sustinuit Sup. 13 ad soly p^{ro}posity Senegal, et ab ipso electo. In ipius verba in Bulla incipiente Decret^{is} Romanoy Pontificum an. 1573 expedita. et apud Interim in vlt^o p^{ar}te edit. n^o fol. 50. tom. 1. Quod p^{re}ivilegia, r^evisione, indulta, et litteris huiusmodi, nec non et ipsi Societati nominaty, aut Personi hactenus r^era, seu in p^{ar}te r^ecedenda, p^{re}posito Senegali Societati recte esse intelligenda. Qui illa parte ip^{su}m vel aliy, seu alios Personi Societati, prout magis expedierit fuerit, immunitate libere, et licite valeat.

Lex: Hec alia certa Penon^{is} dicit^{ur} Societatis predicti Privilegii, aut aliquo eorum, nisi per
 Generalem Prepositum, et de eius beneplacito, aut per alium sui alios de eius permissione electos, ut aut
 paucere possunt. Ex quibus sic: Hec uti, nec paucere potest Privilegium Societatis seuura vltu, nisi eo
 beneplacito, electione, aut permissione mediata vel immediata R. S. nullatenus mittit R. P. pri-
 vilegium audiendi confessionem secularium serviti, non duritari a superioribus, ad hoc munus secundum;
 eo predicti, et eo spondio Privilegiorum magis V. Absolutio S. I. q. hoc privilegio nullatenus potest uti;
 aut paucere serviti predicti solum approbati ab Ordinario. Precise ab hoc privilegio iudi-
 cationis non habet serviti ille in subditis eius Episcopi, qui tantum illis approbavit, nec ipsi iudi-
 cationis recusat, q. non solum illicet agit in rebus huius Episcopi subditos ad obsequium, & in valde etiam;
 ob defectum iurisdictionis, ad hoc iurisdictionem valide spectandum omnino necessarium.

Insuper: Si a dignatione superiorum dependet serviti habere generale predictis iurisdictionem,
 non, vel ea carere; cum iurisdictione hec secundum se divisibili sit potestatem eam de iure totalem,
 cui voluit, vel eam limitatione, et solum partialiter recedere pro sua voluntate: eo hoc autem abunde re-
 quirit, potest superiorum regularem non modo suorum subditorum, sed et secularium peccata quodammodo
 recedere. Resp. eo loco tom. 2 de Reliq. trac. 10. lib. 3. cap. 2. n. 6. Predictis facultate, de qua sup. dicitur
 absolute Societati seu superioribus, qui ea vult cum iurisdictione predictam, et si absolute, et im-
 plicite approbati sunt ab Ordinario, solum dignant pro hominibus audiendis; et ut possint nunquam
 am hac sua potestate adiri, vel iudicare limitationem adhibere, factum in tenent; quia nulla ratione
 generale eorum privilegium restripuerunt, adhibita limitatione, que nec ex natura rei sequitur, nec a lon-
 gine potest. Circa potestatem recedendi peccata suorum subditorum aliter dicendum est. Exat eorum
 decretum Clem. 8. an. 1533, die 26 May. expediri, in quo statuitur, ne vltus superiorum regularem etiam
 generalis potestatem in possessionem eorum aliquid recedere pro illis, quos ibi tenent sua dignitas, nisi superi-
 ra dictione et iurisdictione preparati. Ex Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1667. Ad idem autem vltus statuto hoc
 deducitur ex eo, quod nomine eiusdem Sum. Pontificis significavit Card. Toloni 5. May. Generali pre-
 parati, ut observetur decretum Summi inimi de casibus recedendi. Quod preparati recedendi audiuit, et
 debuit cum summissione, obedientia, atq. animorum propinquitate amplius ut. decreto 64. in MS. 81. eiusdem
 S. Regis. Non eque in restripenda est eorum superiorum magis potestas circa similitudinem aut
 partiali illis recedendi nullorum peccatorum, que sacramentaliter nobis subiacent seculari; cum non
 audet eo. nisi ad ducere, et si fatetur imprudenter, et illicite actum superiorum regularem, qui eum limi-
 tatione nobis recedat iurisdictionis ad aliqua secularium peccata, et non ad alia, aliunde non recedat in
 Dicitur, quia inique imponitur prece omni penitentis, fides q. ipsi iniuria. Adde deinde aliqua ad
 p. no. 103

praeconi vltia: nimirum quod in dubio an superiori idem prohibeat alicui, ne sessioni audiat, an
 praesentia illum praeiuret inuadente, ad eam audiendam; reuocari colligenda est ex iurisdictionis prohibi-
 tionis, vix enim tam momenti debet superiori sufficienti efficaciae suae intentionis. In parti-
 culari vero, q^{do} idem data facultas, ad audiendum hominum, superius clausa est, eam non extendi ad ma-
 liciam audiendam: quando auferat facultas antea absolute reuocata vel in p^{re}sentia, vel ne indig-
 ne hoc mysterium ab eo exerceatur; superius etiam est sufficienti iurisdictionis. Si vero prohibito sit p^{re}-
 modum ordinari obedientis simplicis, tunc non cenetur sufficienti iurisdictionis, quia nunquam
 solus sub tanto rigore, imo nec sub obligatione in iurisdictione, id prohiberi in simili casu. Sicut
 nique dubium ut seruata intentionis superioris, ab eo muneat excoecando abinterea, donec
 intentionis et voluntati sui superioris certior fiat.

Dicit in illatione, ut immunita fieri solet; vixum principio ibid. indicato; at cum
 sub tanto dubio, certo speciatim postea, pluraque Diocesanis facultatibus multi, non approba-
 tionem modo, reuocari et iurisdictionis recedere immunita n^{ost}ri Hispaniarum Episcopi; omnium
 vno quasi ore hac p^{re}sentia pro secularibus et regularibus Praebendis forma v^{er}um: Attendit
do ala vltia y sufficiencia de vlt., in approbatione seu autenticae testimonii aptitudinis vlt. p^{re}-
 lae p^{re}sentia ledamur licentia. frat^{er} p^{re}sentia in todo vlt. n^{ost}ro obispo confusae vlt., in iuridic-
 tionis, quae substantialiter sumpta nihil aliud est quam haec facultas; et quia eiusdem vlt. p^{re}-
 sentia pro omnibus fidelibus nobis reuocari Paulus 3. supra: cum inquam hac de causa nobis in
 dubio vlt. de ea iurisdictione omnia supra hac illatione p^{re}sentia reuocanda, ac limitanda
 sunt ad eam, quo iurisdictionis pro sui subditi non concedant Episcopi seruati, quos appro-
 bant, vt sequi ibid. indicauimus. De cetero enim probabiliter conuenit Regularium iurisdictionis ha-
 bentis independentem a voluntate sui superioris, vel in omni n^{ost}ri fideles vlt. suorum Privilegiis
 illimitabilibus ex omni, quae supponit, a sui superioribus regularibus, vel in Diocesanis
 nullis, vlt. seruati, p^{re}sentia iurisdictionis, quomodo cum approbatione ab Episcopi accipiunt, valide por-
 re suorum respectu subditorum sessionis audiae abiq^{ue} licentia sui superioris Regularium. Ita
 plura apud Sacram lib. 6. p. 2. n. 1463, et eam sent. supponere videtur. d. 26 de Penit. Sect.
 n. 12. Ea vero praebentia habent, quidq^{ue} t^{er}ti. requirit eo p^{re}sentia, ad sessionis audiendam, vali-
 de sp^{irit}us, quomodo est eorum, Penitentis Sacram^{enti}: Regularium p^{re}sentia habent in circumstantiis autem,
 quidq^{ue} t^{er}ti. requirit eo p^{re}sentia, ad sessionis audiendam: p^{re}sentia valide quomodo est eorum vlt. p^{re}-
 sentia. requirit t^{er}ti. ad hoc munus valide obuocandi, sunt p^{re}sentia, iurisdictionis ordinariae, vel delatae,
 et approbatio vel forali, vel vlt. h^{ab}ent Regularium illi: p^{re}sentia. p^{re}sentia n^{ost}ri. Approbati sunt ad ordi-
 natio

* approbatio ab or-
 dinario loci et

nam loci, ab eod, vel a sede apostolica p[er] sua privilegia habent illimitat[um] iudicij. p[er]?

Dicitur: Regulari non approbati ab Ordine independenti a voluntate sui superioris: con-
 tra enim Episcopi non approbant eos in Officium secularium nisi a sui Prelati sals[um] interpre-
 tatione presentem de forma Clement. Dudum de Sepulchris S. Statuimus. quod ex Barbo, et
 Rodenico ut. a Matteucci lib. 1. Causis Officij c. 3. n. 12. sublata non est ~~ca. T[er]tia~~ Res. abun-
 dantissime utatur exp[re]dicti, maxime ex pap. Do. S. In suo 6. et seq. 00 abrogat[um] esse Clement.
 Dudum. Quo ad presens in attinet, dico ex Cos. dup. 28. Sec. 5. n. 15. Solemnit[er] vel p[re]sentem re-
 gularium, de qua in ea Clement. nunc non est alia necessaria, quae T[er]tia postulat. Ac pro-
 inde quacumq[ue] ratione Episcopi non nisi, et religiose approbent, illi satis est, ut privilegi-
 ii sui utantur: nam si standum est T[er]tia. quoad restrictionem iuris antiqui, non est quoad am-
 pliarionem? Preterea cum dicitur ipsum hoc ex parte relinquat voluntati Episcoporum, aut alia idone-
 us indicetur, et r[ati]o simile non sit nunc plus requiri in sacerdotibus regularibus, quam a secu-
 laribus postulatur. Stat autem ex auctoritate facultatis Episcoporum Pampilonensis, et Vallidolanis,
 quas praesens oculis habeo, et plurimorum aliorum, quas in hunc finem qualiter; nobis reddere Episcopi approba-
 onis, et iudicij illimitat[um], et independens a omni superioribus regularibus, et idem fieri cum ali-
 is aliorum Ordinum regularibus prudentia credimus; ac illud in super deducimus ex particula illa mi-
 nusa de, et non del. h[ec] enim solus respondebat regularibus Clericis, cum illa immutata de iuni-
 at pro omnibus secularibus, et Fratrum; et facile a priori ponit Clericis Regularibus addita, ut
 fieri solet, licet in l. m. s. Innuentio p[er]f. et in fine fundam[en]to. resumitur amplia h[ec], et illimita-
 ta Episcoporum facultas ad libitum, sui voluntatem Superiori Regulari, cum ex nullo iure, aut
 privilegio generali utret, potest hoc Superiori illorum facultate mutare, aut nullum reddere valoris. Habemus
 quidem ex Bulla Julij 3. recepta a Patribus Dominicani, iuris esse approbationem horum Regulari-
 um factam ab Episcopo, incho, vel invito eorum Superiori regulari; at cum non sciatur de receptione hu-
 ius bullae in ceteris Ordinibus; valida est in eisdem circumstantiis aliorum regularium approbatio ex la-
 tioris, et pluribus alii ab ea cit. lib. 6. p. 2. n. 1262. Omnis in fatente p[re]sentem Regulari h[oc] la-
 tioris Officij, invito suo Superiori, et quidem mortaliter ex p[ri]mo apud Diana v. Officij
 in Regulari. n. 10; ex impata vero ibid. et latioris ubi sup[er] administrari venialiter, na modo p[ro]hibi-
 tionis, vel obligationis sui regulis; nec ex. hac super ac quidquam cetero auctoritate, idem enim dicit. Vbi sup[er].
 d. 26. habent a Papa licentiam eligendi Officij, potest eligere quantum est ex parte iudicij Regulari
 etiam sine lic[entia] sui Superioris: q[ui]a in Religionis non est sui iuris, ut in hoc l. in illo occupata, et tenet p[ro]p[ri]e
 Superiori suo; ideo independit licentia, vel aliter non p[ro]hibitione, ut ponit in audiondi Officij occupat[um].

de Fr. de D. 2.
del. p. 29.

Maori

Contra praesentia illorum ad promotionem secularium, quia ad hoc non extenditur generalis facultas au-
 diendi omnes nisi fideles, regulares ac a Sede Apostolica; non vero ad mutuo se audiendo re-
 gulares cuiuscumque Ordinis, etiam sua voluntate superiorum sententiis. Ita docet Leo. in mediata post ve-
 ba supra citata. ex Clement. 4. Dudum, et ex Constant. Inter cunctas. Et caprese habere in appendice pri-
 vilegiory Marcy V. Iusurarii S. A. ex pluribus Bullis ibid. cit. et V. Aboluto S. I. in damnatione.

Infero 12mo Validam esse approbationem Sacerdotum sive secularium sive Regularium, et si Episco-
 pus cum approbatione non iudicet incane illum esse idoneum. Minus profudum ad. H. S. Antonium
 super dubio hoc, illud in excusat Leo. et si incidit in dup. 2. Sec. 5. m. 7. Vbi problem dicitur in senten-
 tiam; quia Ecclesia non iudicat de incanentia, et quia aliqui multum promotionem reddunt dubium; addit
 et se non improbare utriusque T. d. declarationem; quia videtur necessarium, ut approbatio procedat eiu-
 dicio quo hic, et nunc talis Persona iudicet idonea, aliter non erit approbatio, et proinde tantum: et pau-
 cu incanentia: Numquam in exponant illa verba idoneus iudicet videtur, quod intendimus; necua-
 riam. Ut esse approbationem defacto obvenit. Hec Leo. qui nobis determinandis relinquit quorum
 eorum interpretationem praesentia sit. Ad hanc argumentum adducti, et dicitur de iure in re praesentia,
 tenuimus vehementer non aperte sententiam; eam in subtrahere dedimus, ut posuimus hac occasio-
 ne a sapientioribus mitui, et doceri. Praeterea aucto supra indicari personis, qui non multum
 placent, probare aliter illas sui auctoritate. Leo T. d. et ex ratione non requiritur maior aptitu-
 do, ut qui in promotionem approbati, quam requiritur, ut eorum animarum curam, et habere Benefi-
 cium Parochiale, et si ad illud promotus, vel confirmatus fuerit ab Episcopo sive indignitate illius
 ob defectum sufficientis scientiae, ad hoc munus recte obendum, valide nihilominus, quantum
 est ex parte sua Sacramentum. Sententia dicit: q. pariter obtinere approbationem ab Episcopo pro
 illius ineptitudinem valide quantum ut ex se hoc sacramentum administrabit. Marcy. pariter pa-
 tet, cum Beneficio Parochiali, pariter audiendi promotionem, alia etiam sunt annexa praesentia munia
 non mediocrem scientiam requirunt. Minus indubie apparet ex T. d. solum requirunt, quod ad
 pariter attinet, ex parte promotionis, vel quod sit approbatus ad ordinationem loci, vel quod habeat benefi-
 cium Parochiale: promotus autem ad curam animarum, et si indignus sit ad hoc munus, quia si aliqua-
 tem non habet in sufficientem aciem moralium scientiam, illud beneficium vereet valide possidet, ex lai-
 man lib. 4. trac. 2. cap. 15. n. 1. ex Diana cum de lupo v. Beneficium n. 2, et alii ibid.: Leo Cap. Veniens
 de filii Praebitorum Vbi Alia. 3. mandat a condonari Episcopo, ut restituat Sacerdoti Ecclesiam ad qu-
 am illy ordinaretur, et ob quemdam defectum (en indignitatem) non debuit ut ab initio illi Ecclesiae profici-
 ac denique, omnium alij, ex T. d. s. 21. cap. 6. de Reformat. prohibente, remoueri Parochos ob eorum inepti-
 tiam,

ex Picler lib. 1. c. 14
 Tit. 14. n. 10

tiam, si aliqui homine vivanti: predictum p. idemque Parochus valide potest sacram. Penitentia etc; quidem p. idem potest simplex Sacerdos, et si indigne, et criminato ad id muneri approbatus. Valida est approbatio cuiuslibet Sacerdoti et si non iudicetur ritane illum esse idoneum.

Idemque: Tit. 24. cap. 16. apud Lauanicy lib. 1. Theorij et practi sui. can. cap. 16. n. 2. ut cum Parochiali ecdclij vacatio contigerit... qui examinatorum iudicio, magis idoneus reputatus, ecdclij vacanti preficiatur: sed et si expedit maxime (sunt etiam verba Tit. ibid) ad animarum salutem a digno, atque idoneo Parochi gubernari, non requiritur essentialiter ad valorem collationis illius beneficii, quod Sacerdoti magis idoneo reputato ab examinatoribus, p. um non eque ^{expedit} ~~expedit~~ animarum salutem digno Sacerdoti approbato, ad huius approbationis valorem non requiritur, quod ea Sacerdoti iudicato idoneo. May dumpra ut est Tit. 23. cap. 15. nota est, intellecta de indignitate in pra explicata, et ita p. p. ea ea rursus dicitur; Dicitur autem videre p. p. quia, intime p. p. p. mente, et volente Tit. 23. et in unum iunctis pluribus memoratis decretis, hoc ab idubio efficiendum esset ea omnibus essentialibus clausulis Tit. nullus potest audire secularium Sacerdotum, nec ad id idoneus reputari (ca. 23. c. 15)... nisi magis idoneus ab examinatoribus reputatus (ca. 24. c. 16)... Parochiale beneficium obtineat, aut ab Episcopo p. examen aut alia idoneum iudicet et approbationem obtineat. ca. 23. c. 15. Sicut p. sufficit Parochi, ad valide ^{ad valide audi-} ~~non debet~~ ^{audire} ~~audire~~ Parochiale beneficium obtinere, quoniam ritane iudicet, vel quod idem est, magis idoneum reputari; ita sufficere debet simplici Sacerdoti, quod approbationem obtineat, et si ritane non iudicet idoneus: De maiori et habet, quod ad hunc p. p. sub una copulatione coniungitur, ad Parochum autem Sacerdotem, in diuina su. p. p. cum sensu sit idem, et eadem prudentissime p. p. Tit. 23. Huius accedit sensus DD. 24. sensus, substantialiter inuenitur cum ca. in hanc definitionem approbationis: Authentica statuta de sufficientia valis Sacerdoti, ad audiendas Sacerdotum: que ab idubio plurimum diminuta foret, si ad approbationis valorem, et metaphisicam illentiam p. p. necesse esset iudicium ritane de idoneitate: dicitur p. p. et authentica statuta de: qui dicitur approbatio, in casu iudicij, de quo loquimur. Conspicua que oportet unum hanc Tit. 24. definitionem, et dicitur, approbatione esse authenticam Statutum Episcopi de sufficientia esse recepta valis Sacerdoti de: At cum ^{debeant} ~~debeant~~ huc p. p. antiquitati religioni et debere Sapienitiam DD. obsecantibus; potius dicendum est, non existimasse eos omnino essentialiter esse approbationem valide, et metaphisice sumptis iudicij ritane Episcopi de idoneitate approb. 24.

Obj. nihilominus potest ita p. p. illud Tit. 22. cap. 2. de reformatione: nec alii in postea fiat prouiso, nisi in, qui iam erat, et ceteras habilitates ritane habere dignitatis

^a alia iurata sit
provisio.

dignoscantur. Dicitur in debet, si integre non referant ad omnem perfectionem tum in scientia, tum in moribus inapprehensibilibus; alioquin enim, nec dignus possit valide ad locum promovetur, nec ullus daretur dignitatem cum puerile, aut impossibile sit integre in moribus, et sapientia plene aliquam invenire. Solum q. vult Tard. quod valide eligendo, nulla dant eo qualitatibus, quae immunitatem illis reddant ab omni inappetente, sive inhabilitate, ad beneficia obtinenda. His autem qualitatibus praedictum esse indignum de quo supra, et deducitur ex rationibus ibi allegari, et videas debent ut. Ad. Ad aliqua autem iam indicata respondere potest ex la. ibi. quod si aut alii idoneus iudicetur, solum referat ad iudicium eorum, non vero ad iudicium: nec additionem illam approbationis, non autem dicitur quidquam significare, sed adiunctam unice ad maiorem declarationem praeter illius iudicii, de quo loquitur fuerat Tard. ne sit eximiam et aliquis sufficere nequam praeviam iudicium idoneum, cum certo requireret a Tard. declaro iudicium idoneum illius. At potius quae approbatio, fieri approbationis dicenda est eo quam valide recte dicimus indigno, cognito ut tali; stabit enim ex approbatione illi esse apti, ad functiones audiendas, cum re vera, et aperte rei sit indignus. In iudicio stabit ex collatione Beneficii Parochialis facta indigno, hunc ut re praesertim magis idoneum reperitur; et nihilominus non fieri collationis, quia, et valida collatio Beneficii dicenda est ex praedictis: et sicut valida sunt facta ab hoc in praesens; matrimonium quoque; eo praesente magis; ita quantum est eo praesente approbationis, valida est ab iudicio collata ab indigno approbato. Nec novum est quod sub eadem particula iunctura et ponantur in iudicibus deest, quae diversis modo requiruntur. Florentinus enim dicit, quod sacram. novae legis praeficiuntur rebus tanquam materia, verbi tanquam forma, et persona ministrum. cum in omnia sacram. sicut excepit eucharistia, utent materia, et forma; quin vili eorum ministeria sit Persona ministrum sacram. Insuper in la. ibi. tom. 6. cap. et 5. 1. n. 8. Viva Theolog. Scholast. tom. 2. P. T. disp. 1. q. 1. a. 3. n. 16. vbi dicitur: eam ^{personam} sacram. praeficiuntur tanquam unum ex praerequisitis, ad sacramentum integre praeparandum: q. et sub eadem particula et ponantur idoneum, et approbationem, illeptime inde inferre, ad minus audiendi functionem valide ob eundem, non minus essentialiter praerequisitis iudicium ministrum idoneum, quam approbationem defacto ob eundem. Atque hi brebiter soluta dedimus solidiora magis sent. fundam. Scilicet unumquodque, quam maluerit; praesertim tam omnino habere vellem, nam Tard. in praesens et formam esse gubernationem eorum, appropinquem unum Tard. vbi de Parochii, et functionem multo, et Penitentiam veloxi iudicium; ac denique, ut praedictum scilicet, et quieti animam provideant; vel necessaria, et vel utilior ab iudicio. Omitto plures alias collationes, quae vel magis deducuntur ex praedictis, vel minus inveniantur in Auctoribus

^a quae unice hic praeficiuntur sine officio.

bis, quos frequenter evolvimus, etiam sumus.

Appendix circa 1.^a Illationem supra positam

Et totum studium, in hac praecipue disp.^{ne} efformanda, in istis directis, ut omni resolutione non
 tam immediate deducemus eos sapientiori, et ratiocinatori doc.^{na}, et passim in copulativis in-
 tionibus hac super se a sede Apostolica editi, quas multi evoluti Ab.^s Rom Antiqui, summo-
 deam diligentissime inquisivimus, tanti in nunquam fecimus labori, aut diligentiam nostram, ut
 veritatem nos allegatos esse censeamus, et nil solidi aduersus sententias omnia obijci posse teme-
 re cogitavimus. Capitea vici Recen.^{ti} quendam totis viribus nitentem, studium stabilien-
 di straxiam 1.^{ae} ratiocinationi sententia, summa statim ^{statuimus} ~~proponimus~~, qua in nobis erat, nulli
 paucis diligentis, ut illius sententia probone mature suspenderemus, vel ad nostram conuigenda,
 si solidior ea reperiremus principia, et fundam.^{ta} nostris, vel ad eam illustrandam exposita
 inuenerimus rationem in manibus. Operam laudem nondum post se profeci, quare alii praetermis-
 si, operi praesentis duos ratiocinationis sententia, et in praesentem sequ.^a a lapsione regulae deduc-
 ti, fundam.^{ta} declarare, ac deinde ap.^{ta} maxima aptiori solutione proxiu respiciat. Ne in diuiti-
 us immoeremus ea scholastica methodo scrupulose percurando, et quia principali q.^o detami-
 natio, nimiam; posuit ne Regulam, ac neq.^{ue} servat, valide aboleri cum faculte sui superioris
 a simplici sacerdote non approbato ab Ordinario loci, dependet praecipue a resolutione alterius
 illius: An fuerit antiquitus necessaria iudicia approbatio Episcopi, ut mitti iure alicui sacerdoti
 praesentia iudicio, ad valide abolerendum necessaria, ideo ~~non~~ decidenda statui q.^o
 hac formalibus verbis, et probonibus laicis, non quia praesentia, ratioc.^{na} auctoritate remouen-
 do a sua sententia straxiam, quia in q.^o iu de facto, quae necessaria approbatio sunt ex sa-
 pientium iuris antiqui testimonio, nullum conuio adduci posse sapientiore, sed. tunc,
 veritas, et religioni obstantiorum vltim, ac nemini omnium numeris abolutioem.

p. Carras.

ibid pag. 88.

Ab hac itaque 2.^a q.^o propterea praedictae ratione initium ducentis, duobus modis im-
 ti aut delipari potest iudicio in foro Penitentia simplici sacerdoti ex l. xim. disp. 27 deli-
 nit. in it. ante sec. 1.^{ae}: altera ex parte Penitentia, q.^o ei datur facultas eligendi confessorum, non
 enim ipse Penitens se subijciendo dat iudicium, cum haec debeat a. No. per Vicarium suum, vel ali-
 or Pastorem manare: sed facta electione seu designatione per ipsum Penitentem, ille, qui facultas eligen-
 di confessorum recusat, iudicium illi electo praebet. Altera ex parte sacerdoti, q.^o ipse immediate, et quali rati-
 one sui mittit facultas audiendi confessionem. Vt utique remotionis modus, quoad finem conferendi sacra-
 menti, nihil omnino differunt, nam per illy redundat in penitentem facultas eligendi ratioc.^{na} confessorum, et per
 hunc

hunc redundat in seipsum, potius abdicandi hunc penitentem: sunt enim hec duo quasi relati-
 ua, et in eam; subiecto unius, et iudicio alterius; et ideo, uno scio, aliud scedi necesse est, ut in limi-
 ti dixit Honorius Papa in cap. Siqui obsecrat. l. q. 3. Hic primum ad quatuor propositiones resp. ca.
 disp. 28. Sec. 3.^a; quod ut Pontifex, aut Episcopus delegerent hanc iurisdictionem alicui sacerdoti
 directe, et per privilegium, supraque illi rationi, nulla alia ratio in eo requireretur, eo si iure an-
 tiquo, preter ea que ex natura rei in eo sunt necessaria, ut sit dignus, et idoneus ad hoc munus
 theologicum. Quod est certum, quia neque in iure habet talis ratio, nec ex iurisdictione, nec facile excipi-
 tari potest. Difficultas ergo superat. l. 9. de Parocho delegante suam iurisdictionem alicui sacerdoti;
 deinde de quolibet penitente, habente generale facultatem eligendi seipsum idoneum; an secundum
 munus sui antiquum postularet aliquam rationem in sacerdote, ut reputaretur idoneus: et in hoc po-
 nit quorundam opinio, et in iure antiquo fuisse necessariam alteram, ex duobus rationibus:
 1^a scilicet, vel quod haberet in ecclesia aliquam iurisdictionem ordinariam in hoc foro, vel quod esset ab Epi-
 scopo approbatus tamquam idoneus: ex hac enim opinione simplex sacerdos non poterat
 tunc eligi nec a Parocho, nec a penitente privilegiato; nisi esset ab Episcopo approbatus tamquam
 idoneus, et c. Al. et Patroni huius sent. et illi vixant; et dicit: hanc communem sententiam
 eximitis. Procedit deinde assumptis, et de duobus causationibus remota sic decidit.

- 11 Dico 1.^o Parochus ante ratiorem Tridentinam ex iure sui munus poterat et valide et licite
 11 suam iurisdictionem mittere cuiusvis sacerdoti, qui secundum nature, seu divini iuris idoneus esset,
 11 ad hoc vacans. ^{et} ministrandi; etiam si aliam iurisdictionem, vel Episcopi approbationem non haberet. Dic-
 11 ta autem de Parocho ~~potest~~ verum est etiam intelligenda de Parocho regulari: ut stabit ex iurisdictione
 11 nu. Al. p. Tab.; quia in delegante erat potestas, quae in hoc ^{at} non illi eo si ordinari ^{ne} iurisdictionem, et
 11 non erat ligata, aut impedita, ut supponimus: quia ex parte ipsius Parochi nullus erat ius potestatis pro-
 11 hibens illi delegationem, imo neque nunc est, ut infra videbimus. Quam ex parte alterius sacerdoti in
 11 sacerdote erat capacitas, et nullus enim erat ius specialiter requirenti in illo alteram, ex dictis ratio-
 11 nibus, ~~quia~~ ^{neque} ~~etiam~~ ⁱⁿ ~~aut~~ ⁱⁿ Pontificio decreto ostendi potest: neque enim ex natura rei sequitur:
 11 nam cui mittebantur debet tamquam ordinario Pastori, etiam poterat mitti cura, assumendi dip-
 11 my, et sufficientis coadiutoris; et ideo quando hoc non prohibebatur, censebatur mitti. p. ...
 11 Dico 2.^o Stando in iure antiquo per generale facultatem datam, ad eligendum seipsum idoneum, eligi
 11 poterat quilibet sacerdos iure divino idoneus, absque alia ratione, aut approbatione iure humano
 11 requisita: Probatur eodem fundamentis: quia nullus ostendi potest ius, ubi hoc sit privilegium. Unde si
 11 parochi danti facultatem expressam declararet in hoc sensu illi dante: dubitari non poterat, quin talis facultas
 11 licet strahenda sit delegatio ex iure novo ad solum legitime Approbatum. ^{et}

aut valida: quia si dante non deesset potestas, et nullus erat positivus cui iuramentum eius volens;
 et ea se non habet ille modus adeo iuramentum moderatum, ut reddat facultatem iuramentum, ea natu-
 ra res. Immo, si Persona, cui daretur, esset prudens, et timorata; nullus peccaretur, sed factum
 non ei recedat. Alij vero iuramentum eam dante, reputant non esse prudentij reforme; non
 in potestate facultas esset nulla, quia ad hoc oppositum assignare ius iuramentum illi. Cuius ratio
 non infertur, quamvis daretur facultas per hec generalia verba Sacerdotem idoneum, non fuit
 se limitandum, aut necessario interpretandum de sacerdote declarato idoneo publica autori-
 tate abeuntio ex dicti modis: quia etiam hec declaratio, aut limitatio non habet in iure: neque
 est necessaria eorum idem ratione, quia alio modo potest sufficere de idoneitate personarum; ut
 per experientiam, aut publicam famam, seu notitiam; aut per aliorum fide dignorum testimonium.
 Et quamvis verum sit ea declaratione generalis sic intellecta, et cuilibet de populo facta, potest
 se sequi incommoda, hinc idem infertur, pertinuit ad usum Pastorum Ecclesiarum, illas non recede-
 re sine maiori declaratione, aut iuramentum. Et ad evadenda hec pericula, videtur scilicet
 frident. in staty explicandis, quod esse novum sicut ex cui verbi ista potest.

Ita lo. circa ius antiquum; quo expressis, immo dicitur procedit ad dimittem declarationem iuramentum
 novi iuris: pluribus autem ex iis permissum, dicitur rub. A. 2. do; ad notandum est illud verbum scilicet
Personarum secularium etiam Sacerdotum: nam ex illo manifeste videtur, nisi hoc non habeat locum super
 tu Regularium: habere autem locum super tu secularium sine ulla exceptione: 1.º patet quia scilicet
 ipsum addidit limitationem. Et fortasse ratio fuit, quia noluit scilicet in hoc subiacere Regularium
 Episcopis quoad Personarum, quia ipsi faciunt inter se, seu de peccatis suis: quia ipsi habent pro-
 prium, et peculiarium modum, quo substantia, et proprio Pastorum, a quibus Personarum recipere
 solent. Vel etiam scilicet hoc fecit quia plus respicit moraliter ac regulariter loquendo, de Regu-
 larium personarum scientia, et prudentia. Atque hinc colligitur 1.º posse Superiorum Regularium
 exponere sui subditi Personarum non approbati ab ullo Episcopo: quia hoc potest ius antiquum;
 et immo seu per propria privilegia; et per hoc decretum nihil in hoc est innovatum. 2.º sequi-
 tur, quod bene notavit Navarrus in sum. cap. A. n. 1. Si Religiosus nunc habeat facultatem elige-
 di Personarum, posse eligere, qui inveniat sibi idoneum; quamvis ab Episcopo approbatus non sit.
 Ratio est eadem; quia scilicet in hoc nihil innovavit. Et sequuntur esse potest: tum quia Religio-
 su facile est invenire Personarum idoneum, regulariter loquendo; quia habere debent scientias
 minus oneratas peccatis; tum etiam, quod scilicet presumptum illos fore prudentiores, et cau-
 tiores in Personarum eligendis. Quidam vero hoc limitant, quod Superior expressis recedit hanc
 facultatem.